
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33337  109Terça-feira, 21 DE MARÇO DE 2017

PNAI, PNAQ, EJA, PNAP, AAE, PNAC, PNAEM, MAIS EDUCAÇÃO 
FUNDAMENTAL, MAIS EDUCAÇÃO INDÍGENA E MAIS EDUCAÇÃO 
QUILOMBOLA, conforme especifi cados e quantifi cados no termo 
de referência do Pregão Presencial nº PP-001-PMO/2017. 
Empresas vencedoras: AURIENE T. GUALBERTO EPP, no valor 
de R$ 111.380,60(cento e onze mil, trezentos e oitenta reais e 
sessenta centavos); ANTONIA DE B. LEITE - ME, no valor de R$ 
380.274,20 (trezentos e oitenta mil, duzentos e setenta e quatro 
reais e vinte centavos); ELIZANA DOS ANJOS 84095466200, 
no valor de R$ 14.196,00 (quatorze mil, cento e noventa e 
seis reais); JESIANE LEITE DE SOUZA 52092186272, no valor 
de R$ 14.767,90 (quatorze mil, setecentos e sessenta e sete 
reais e noventa centavos); A. S. FERNANDES ME, no valor de 
R$ 218.230,90 (duzentos e dezoito mil, duzentos e trinta reais 
e noventa centavos); DIANE LEITE DE SOUZA 89834879253, 
no valor de R$ 15.340,00 (quinze mil, trezentos e quarenta 
reais); CASTRO & SILVA DISTRIBUIDORA LTDA ME, no valor 
de R$ 633.658,00 (seiscentos e trinta e três mil, seiscentos e 
cinquenta e oito reais); DISTRIBUIDORA BELA VISTA PLACAS 
LTDA ME, no valor de R$ 191.190,60 (cento e noventa e um 
mil, cento e noventa reais e sessenta centavos); RODRIGO 
HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL ME, no valor R$ 1.157.406,10 
(um milhão, cento e cinquenta e sete mil, quatrocentos e seis 
reais e dez centavos); C. DE OLIVEIRA BRITO ME, no valor de 
R$ 1.218.036,10 (um milhão, duzentos e dezoito mil, e trinta 
e seis reais e dez centavos); A. C. T. GOMES ME, no valor R$ 
506.211,80 (quinhentos e seis mil, duzentos e onze reais, e 
oitenta centavos); V. DE LIMA DOS SANTOS & CIA LTDA ME, no 
valor de R$ 238.888,00 (duzentos e trinta e oito mil, oitocentos 
e oitenta e oito reais); E. C. GEMAQUE ME, no valor R$ 2.233,00 
(dois mil e duzentos e trinta e três reais); e BRANCO & CORREA 
LTDA EPP, no valor R$ 36.621,10 (trinta e seis mil, seiscentos e 
vinte e um reais e dez centavos). Recursos do Fundeb.

EXTRATO DE CONTRATO PP 001-PMO/2017
Origem: PREGÃO PRESENCIAL PP 001-PMO/2017. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 036/2017. 
Contratada: AURIENE T. GUALBERTO EPP, no valor de R$ 
111.380,60(cento e onze mil, trezentos e oitenta reais e sessenta 
centavos); Contrato nº 037/2017. Contratada: ANTONIA DE B. 
LEITE - ME, no valor de R$ 380.274,20 (trezentos e oitenta mil, 
duzentos e setenta e quatro reais e vinte centavos); Contrato 
nº 038/2017. Contratada: ELIZANA DOS ANJOS 84095466200, 
no valor de R$ 14.196,00 (quatorze mil, cento e noventa e seis 
reais); Contrato nº 039/2017. Contratada: JESIANE LEITE DE 
SOUZA 52092186272, no valor de R$ 14.767,90 (quatorze mil, 
setecentos e sessenta e sete reais e noventa centavos); Contrato 
nº 040/2017. Contratada: A. S. FERNANDES ME, no valor de R$ 
218.230,90 (duzentos e dezoito mil, duzentos e trinta reais e 
noventa centavos); Contrato nº 041/2017. Contratada: DIANE 
LEITE DE SOUZA 89834879253, no valor de R$ 15.340,00 
(quinze mil, trezentos e quarenta reais); Contrato nº 042/2017. 
Contratada: CASTRO & SILVA DISTRIBUIDORA LTDA ME, no 
valor de R$ 633.658,00 (seiscentos e trinta e três mil, seiscentos 
e cinquenta e oito reais); Contrato nº 043/2017. Contratada: 
DISTRIBUIDORA BELA VISTA PLACAS LTDA ME, no valor de R$ 
191.190,60 (cento e noventa e um mil, cento e noventa reais e 
sessenta centavos); Contrato nº 044/2017. Contratada: RODRIGO 
HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL ME, no valor R$ 1.157.406,10 
(um milhão, cento e cinquenta e sete mil, quatrocentos e seis 
reais e dez centavos); Contrato nº 045/2017. Contratada: C. DE 
OLIVEIRA BRITO ME, no valor de R$ 1.218.036,10 (um milhão, 
duzentos e dezoito mil, e trinta e seis reais e dez centavos); 
Contrato nº 046/2017. Contratada: A. C. T. GOMES ME, no valor 
R$ 506.211,80 (quinhentos e seis mil, duzentos e onze reais, 
e oitenta centavos); Contrato nº 047/2017. Contratada: V. DE 
LIMA DOS SANTOS & CIA LTDA ME, no valor de R$ 238.888,00 
(duzentos e trinta e oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais); 
Contrato nº 048/2017. Contratada: E. C. GEMAQUE ME, no 
valor R$ 2.233,00 (dois mil e duzentos e trinta e três reais); e 
Contrato nº 049/2017. Contratada: BRANCO & CORREA LTDA 
EPP, no valor R$ 36.621,10 (trinta e seis mil, seiscentos e vinte 
e um reais e dez centavos). Objeto- AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS ATENDER A MERENDA ESCOLAR 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO MANTIDO PELOS PROGRAMAS 
PNAEF, PNAI, PNAQ, EJA, PNAP, AAE, PNAC, PNAEM, MAIS 
EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL, MAIS EDUCAÇÃO INDÍGENA E 
MAIS EDUCAÇÃO QUILOMBOLA, conforme as especifi cações do 
Anexo I do Instrumento Convocatório. Vigência: 13/03/2017 a 
31/12/2017.

Oriximiná - PA, 13 de Março de 2017.
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 157877

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
No dia 20/01/2017 foi Adjudicado e no dia 20/01/2017 foi 
Homologado a Dispensa de Licitação Nº DISP-004-FMS/17; 
Objeto: - Aquisição de material farmacológico, hospitalar, 

laboratorial, químico, odontológico e materiais de higienização 
e lavanderia hospitalar destinados a atender as necessidades do 
Rede de Saúde Pública de Oriximiná, conforme Decreto de Nº 
021 de 03 de Janeiro de 2017, no valor de R$-1.171.834,75 
(Um Milhão, Cento e Setenta e Um Mil, Oitocentos e Trinta e 
Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos): RECURSO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Dispensa de Licitação Nº DISP-004-FMS/17. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ. 
Empresas contratadas: CONTRATO Nº 004-FMS/2017 - J. A. C. 
DE SOUZA - ME, com o valor total de R$ 317.478,41(Trezentos 
e Dezessete Mil, Quatrocentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta 
e Um Centavos), CONTRATO Nº 005-FMS/2017 - TAPAJÓS 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, com o valor total de R$ 
108.970,90(Cento e Oito Mil, Novecentos e Setenta Reais e 
Noventa Centavos), CONTRATO Nº 0006-FMS/2017 - D. C. S. 
VASCONCELOS - EPP, com o valor total de R$ 94.442,40(Noventa 
e Quatro Mil, Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais e Quarenta 
Centavos), CONTRATO Nº 007-FMS/2017 - F. CARDOSO & CIA. 
LTDA, com o valor total de R$ 180.104,70(Cento e Oitenta Mil, 
Cento e Quatro Reais e Setenta Centavos), CONTRATO Nº 008-
FMS/2017 - L. M. P. CORREA - EPP, com o valor total de R$ 
127.046,34(Cento e Vinte e Sete Mil, Quarenta e Seis Reais 
e Trinta e Quatro Centavos), CONTRATO Nº 009-FMS/2017 
-SAMED - IMPORT. COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP, 
com o valor total de R$ 343.792,00(Trezentos e Quarenta e Três 
Mil, Setecentos e Noventa e Dois Reais). Objeto: - Aquisição 
de material farmacológico, hospitalar, laboratorial, químico, 
odontológico e materiais de higienização e lavanderia hospitalar 
destinados a atender as necessidades do Rede de Saúde Pública de 
Oriximiná, conforme Decreto de Nº 021 de 03 de Janeiro de 2017.
Vigência: 20/01/2017 a 31/03/2017. 
Data da Assinatura: 20/01/2017

Oriximiná - PA, 20 de Janeiro de 2017
Tatiane Coelho Mazzoni

Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 157881

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
 DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Fundo Municipal de Educação
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-001SEMED
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por 
intermédio do Fundo Municipal de Educação, mediante o 
Pregoeiro devidamente designado, torna público que às  09:00 
horas do dia 03 de Abril de 2017, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor 
preço, para REGISTRO DE PREÇOS PARA  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES E PESADOS, 
(CAMINHÃO BAÚ ALUMÍNIO 3/4, CAMINHÃO CARROCERIA 
ABERTA 3/4, VEÍCULO LEVE TIPO PICK-UP, VEÍCULO UTILITÁRIO 
TIPO VAN), SEM MOTORISTA, PARA ATENDIMENTO DAS 
UNIDADES  QUE COMPÕE A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO PARÁ, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 20 de Março de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 

 Pregoeiro
Protocolo: 157809

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170066       

ORIGEM: CARONA Nº A/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARAUAPEBAS
CONTRATADA: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20160147 
oriunda do pregão presencial 9/2015-001SEMAS que versa 
sobre a aquisição de gêneros alimentícios(Perecíveis - Frutas e 

Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, 
Polpas e Pães), para atender as demandas de todas as secretarias 
municipais, coordenadorias e departamentos da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 53.684,58 (cinquenta e três mil, seiscentos e 
oitenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos)
VIGÊNCIA: 15 de Fevereiro de 2017 a 14 de Junho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 15 de Fevereiro de 2017

Protocolo: 157810

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170072

ORIGEM: CARONA Nº A/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARAUAPEBAS
CONTRATADA: PLASMAVEL EIRELI-ME

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20160147 
oriunda do pregão presencial 9/2015-001SEMAS que versa 
sobre a aquisição de gêneros alimentícios(Perecíveis - Frutas e 
Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, 
Polpas e Pães), para atender as demandas de todas as secretarias 
municipais, coordenadorias e departamentos da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 41.377,50 (quarenta e um mil, trezentos e 
setenta e sete reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 17 de Fevereiro de 2017 a 16 de Junho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 17 de Fevereiro de 2017

Protocolo: 157811
.

.

PARTICULARES
.

EXTRATO DO DISTRATO - CONTRATO Nº 001/2017; 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS, 
CNPJ/MF 34.845.040/0001-56. CONTRATADA: ADRIENE 
SOARES DE BARROS; CPF/MF 733.905.262 - 34; OBJETO: 
Com fulcro, Lei n° 910/2016, fi ca distratado a partir do dia 
06/03/2017, de comum acordo entre as partes Contratantes, 
o contrato de Contratação temporária de pessoal por prazo 
determinado Nº 001/2017, (Referente a contratação DE UM 
OPERADOR DE COMPUATDOR; celebrado 06 de janeiro de 2017; 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 910/2016; Ordenador de Despesa: 
Denise Terezinha Gabriel

Protocolo: 157887

.

.

EMPRESARIAL
.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20170005
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00001CMP 
Parte: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ. 
Finalidade: Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa para fornecimento parcelado e contínuo 
de combustíveis (GASOLINA COMUM e DIESEL S-10) visando o 
atendimento da Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do 
Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: A presente 
Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses corridos, 
com validade e efi cácia legal após a publicação do seu extrato, 
a partir da data de assinatura, tendo início e vencimento em dia 
de expediente, de acordo com os prazos e condições previstos na 
legislação que rege a matéria. 
Fonte de Recursos: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ. 
Preços: Os preços estão registrados nos termos da proposta 
vencedora do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00001CMP, 
conforme abaixo: 
Empresa: AUTO POSTO  ALTAMIRA  LTDA.; C.N.P.J. nº 
08.084.043/0003-76, estabelecida na Rua Padre Jósimo 
nº240, Da paz, Parauapebas PA, (94) 3346-6161, representada 
neste ato pelo Sr(a). ADRIANA REGINA SOARES, C.P.F. nº 
000.229.562-80.                      


